ATO Nº 02

O MUNICÍPIO DE MODELO, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Municipal, o Excelentíssimo Senhor Dirceu Silveira, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que

segue:

1. ANÁLISE DE REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

1.1. O relatório dos candidatos com deferimento de pedido de isenção do pagamento do

valor de inscrição consta no Anexo I deste Edital.

1.2. O Anexo II contém a análise dos requerimentos de isenção indeferidos.

1.3. O motivo do indeferimento também consta na área do candidato, de forma individual a

cada participante, através do item “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

2. PERÍODO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esse resultado no

período de 17/10/2023 - 14h00min à 19/10/2023- 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos por meio

do site www.wedoconcursos.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do site.

2.2. Caso o candidato não possua computador para realizar a inscrição/interpor recursos,

etc. será disponibilizado computador para tal finalidade na PREFEITURA MUNICIPAL DE MODELO, situada na

Rua do Comercio, n° 1304, Centro, na cidade de Modelo/SC, no horário de atendimento das 07h30min às

11h30min e das 13h00min às 17h00min, de segunda à sexta-feira, em dias úteis. NO SETOR DE RECURSOS

HUMANOS.

Modelo, 16 de outubro de 2023.

Dirceu Silveira

Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se.

http://www.wedoservicos.com.br/

ANEXO I

ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

PEDIDOS DEFERIDOS

Tipo de Isenção: Doador de Medula Óssea

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

52 SILVANA ALBANI DEFERIDO

53 SILVANA ALBANI DEFERIDO

Tipo de Isenção: Doador de Sangue

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

83 DERLICE TURMINA DEFERIDO

84 DERLICE TURMINA DEFERIDO

70 GRACIANA MARIA BRANDALISE AZZOLIN DEFERIDO

43 LUCAS BERNARDI DEFERIDO

ANEXO II

ANÁLISE DOS REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO DO VALOR DE INSCRIÇÃO

PEDIDOS INDEFERIDOS

Tipo de Isenção: Doador de Sangue

Inscrição: 30.

Nome: Suelen de Jesus.

Tipo: Doador de Sangue.

Resultado: INDEFERIDO

Justificativa:

Pedido indeferido tendo em vista o descumprimento do item 4.4.1 do Edital do Processo Seletivo Público n.º

01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento completo do requerimento de isenção (Anexo IV), assinalando

a - opção “doador de sangue”.

Tipo de Isenção: CádÚnico:

Inscrição: 68.

Nome: Bruna da Silva Paiva.

Tipo: CádÚnico.

Resultado: INDEFERIDO

Justificativa:

Pedido indeferido, tendo em vista o descumprimento do item 4.8.1 do Edital do Processo Seletivo Público de

Modelo n.º 01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento completo do requerimento de isenção (Anexo IV e

VI), preencher - obrigatoriamente o seu número de Identificação Social (NIS) único e válido, assinalar a opção

“baixa renda”, e anexar o comprovante do CadÚnico que poderá ser retirado no site:

https://meucadunico.cidadania.gov.br/meu_cadunico/, bem como declarar-se membro de família de baixa

renda. Cumpre salientar que os dados informados pelo candidato devem estar exatamente como estão

registrados no Cadastro Único e na receita federal. Divergências em informações como - a data de

nascimento, Número de Identificação Social – NIS, seu nome (como ausência de qualquer sobrenome,

ausência de preposições, letras trocadas e abreviações) causam indeferimento da solicitação.

Tipo de Isenção: Mesário:

Inscrição: 17.

Nome: Jéssica Luana Roncato.

Tipo: Mesário.

Resultado: INDEFERIDO

Justificativa:

Pedido indeferido tendo em vista o descumprimento do item 4.7.1 do Edital do Processo Seletivo Público n.º

01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento completo do requerimento de isenção (Anexo IV), assinalando

a opção “Jurado / Mesário”.

Inscrição: 10.

Nome: Mariluce Beatriz Lauermann Cesco.

Tipo: Mesário.

Resultado: INDEFERIDO

Justificativa:

Pedido indeferido tendo em vista o descumprimento do item 4.7.1 do Edital do Processo Seletivo Público n.º

01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento completo do requerimento de isenção (Anexo IV), assinalando

a opção “Jurado / Mesário”.

Inscrição: 41.

Nome: Mariluce Beatriz Lauermann Cesco.

Tipo: Mesário.

Resultado: INDEFERIDO

Justificativa:

Pedido indeferido tendo em vista o descumprimento do item 4.7.1 do Edital do Processo Seletivo Público n.º

01/2023, qual seja: Efetuar o preenchimento completo do requerimento de isenção (Anexo IV), assinalando

a opção “Jurado / Mesário”.

Inscrição: 62.

Nome: Maristela Christmann.

Tipo: Mesário.

Resultado: INDEFERIDO

Justificativa:

Pedido indeferido tendo em vista o descumprimento do item 4.7.1 do Edital do Processo Seletivo Público n.º

01/2023, qual seja: Anexar ao requerimento a comprovação, por meio de certidão expedida pela Justiça

Eleitoral ou da Vara Criminal do Tribunal do Júri competente, o serviço prestado à Justiça Eleitoral ou Tribunal

do Júri, por, no mínimo, dois eventos eleitorais (Eleição, plebiscito ou referendo) ou Júri, consecutivos ou

não, contendo o nome completo do eleitor ou jurado, a função desempenhada, o turno e a data da eleição

e/ou as datas em que prestou serviço de jurado perante o Tribunal do Júri.